
Smlouva 
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Smluvní strany: 
 

1. Město Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
    IČ: 002 75 808 
    zastoupená Ing. Janou Čechovou, starostkou města 
(dále jen „Akcionář“) 
 
a  
 
2. MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 51401 Jilemnice, 
    IČ: 054 21 888  
    zastoupená MUDr. Jiřím Kalenským, předsedou představenstva a.s. a … 
(dále jen „Společnost“) 
 
 

I. 

Předmět a účel Smlouvy: 
 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti ve smyslu čl. 11.2. stanov 
Společnosti příplatek do vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál  a souhlas Společnosti 
tento příplatek přijmout. 
 
2. Peněžitý příplatek Akcionáře ve prospěch Společnosti na základě této smlouvy se poskytuje 
v souladu s usnesením zastupitelstva města Jilemnice ze dne 26.10. 2016 č. 80/16 a rozpočtovým 
opatřením č. 5/2016 ZM. 
 
3. Účelem poskytnutí příplatku je zabezpečení finančních zdrojů společnosti pro financování základních 
činností Společnosti do doby zvýšení základního kapitálu Společnosti vkladem závodů Masarykovy 
městské nemocnice v Jilemnici a Nemocnice s poliklinikou v Semilech do Společnosti. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že příplatek poskytnutý Akcionářem Společnosti podle této smlouvy není 
dotací ve smyslu českého právního řádu a práva Evropské unie. Akcionář je oprávněn požadovat při 
porušení podmínek pro použití příplatku ze strany Společnosti jeho vrácení. 
 
 

II. 

Úhrada příplatku 
 
1. Akcionář poskytuje Společnosti příplatek ve výši 315.000,- Kč (slovy tři sta patnáct tisíc korun 
českých). Příplatek se poskytuje najednou v celé dohodnuté výši.  
 
2.  Společnost přípatek uvedený v odstavci 1 přijímá a zavazuje se využít jej k účelu dohodnutému touto 
Smlouvou.  
 



3. Smluvní strany se dohodly, že Akcionář poskytne příplatek Společnosti bezhotovostním převodem
na bankovní účet Společnosti vedený u Komerční banky, a.s.. účtu

III.
Nakládání s příplatkem

1. Společnost se zavazuje používat poskytnutý příplatek hospodárně a pouze k účelu stanovenému
Smlouvou.
2. Akcionář může na Společnosti požadovat vrácení příplatku, pokud zjistí, že Společnost používá
příplatek v rozporu s dohodnutým účelem.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Po podpisu Smlouvy obdrží
každá smluvní strana jedno vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství smluvních
stran a že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv.

V Jilemnici dne……………………………………… V Jilemnici dne……………………………………………

…………………………………………………………….. …………………………………………………………………..
Ing. Jana Čechová MUDr.Jiří Kalenský

starostka města Jilemnice předseda představenstva MMN, a.s.

…………………………………………………………………..

člen představenstva MMN, a.s.


